
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование организации) 

 
 

 Номер документа Дата составления 
 

 04.01 - 355 12.09.2024г. 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 О проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады школьников (далее 
Порядок), утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников", приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области от 09.09.2024 № 316-01-63-2125/24 "О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказом УО и СПЗД 
администрации БМО от13.09.2024 № Сл-103-808432/24 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Балахнинском муниципальном округе в 2024-2025 
учебном году»,  в целях выявления и поддержки детей, проявивших выдающиеся способности 

 
Приказываю:  
1. Провести в 2024 – 2025 учебном году школьный этап Олимпиады с 24 сентября по 25 
октября 2024 ода  с учетом рекомендуемых сроков:  

1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, 
биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус»;  
1.2. по 18 общеобразовательным предметам для 5 – 11 классов (русский язык (для 4-11 
классов), иностранные языки (английский), экология, география, литература, история, 
обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), 
физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности) в формате 
онлайн на Платформе : vsosh.vega.52.  
1.3. вход Участников на Платформу осуществляется через авторизацию в личном кабинете 
цифрового образовательного ресурса РГИС «Нижегородская образовательная платформа". 
Участник регистрируется на Платформе и указывает общеобразовательный предмет 
согласно заявлению, об участии в Олимпиаде 
1.4. Слапковой Т.В. в личном кабинете проверить на соответствие данных не позднее чем  за 
1 день до начала олимпиады. 
1.5. Участники получают доступ к выполнению олимпиадных заданий с 9.00 до 22.00 в день 
проведения Олимпиады согласно срокам, утвержденным приказом Организатора. 

2. График проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников: 



№ 
п/п 

Общеобразовательный предмет Класс 
участия 

Дата проведения 

1. Французский язык 5-11 24 сентября 2024 г. 
2. Астрономия 5–11 25 сентября 2024 г. 

3. Искусство (Мировая художественная 
культура) 

5-11 26 сентября 2024 г. 

4. Итальянский язык Испанский 
язык 
Китайский язык 

5-11 27 сентября 2024 г. 

5. Русский язык 4–11 30 сентября 2024 г. 
6. История 5-11 01 октября 2024 г. 
7. Физика 7–11 02 октября 2024 г. 
8. Экономика 7-11 03 октября 2024 г. 
9. Обществознание 5-11 04 октября 2024 г. 

10. Экология 5-11 07 октября 2024 г. 
11. Биология 7-11 08 октября 2024 г. 
12. Биология 5–6 09 октября 2024 г. 

13. Немецкий язык 5-11 10 октября 2024 г. 
14. Литература 5-11 11 октября 2024 г. 
15. География 6-11 14 октября 2024 г. 
16. Математика 7–11 15 октября 2024 г. 
17. Математика 4–6 16 октября 2024 г. 
18. Физкультура 5 - 11 17 октября 2024 г. 

19. Химия 7–11 18 октября 2024 г. 
20. Право 9 - 11 21 октября 2024 г. 
21. Труд (Технология) 5-11 22 октября 2024 г. 

22. Информатика 5–11 23 октября 2024 г. 

23. Английский язык 5-11 24 октября 2024 г. 
24. Основы безопасности и защиты Родины 5-11 25 октября 2024 г. 

 
3. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиад 
Слапкову Т.В, заместителя директора по УВР. 
4. Слапковой Т.В., заместителю директора по УВР: 
4.1. организовать работу по проведению школьного этапа Олимпиады школьников в 
соответствии с организационно-технологической моделью проведения Олимпиады, 
утвержденной приказом управления образования и социально-правовой защиты детства 
администрации Балахнинского муниципального округа от 13.09.2024 № Сл-103-808432/24 
«Об утверждении организационно - технологической модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Балахнинском муниципальном округе с 
использованием информационно – коммуникативных технологий в 2024-2025 учебном году» 
4.2. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками 
образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе Олимпиады; 
4.3. обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении школьного этапа 
Олимпиады 



5. Учителям – предметникам проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады 
школьников и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Руководитель организации    директор       В.М.Коробова 
                                                       (должность)                 (подпись)                       (расшифровка подписи) 

С приказом ознакомлены: 
№п/п Ф.И.О. Подпись  Дата  

1.  Слапкова Т.В.   

      


		2024-10-03T09:09:07+0300
	Коробова Валентина Михайловна




